tione redditus sexdecim stufferorum. Pag. 2 46 et 2^7

XXXVI [xlvii]. Exemplar
carte Roberti junioris, Flandrie comitis, de li-

bertate ville sancti Bertini, Poperinghem dicte. lbid.

XXXVII
[xlviii].

Concordia in ter abbatem Lambertum sancti Bertini et

Lambertum de
Reninghem,

de ministerio de
Poperinghem 48

XXXVIII [ix]. Exemplar pape
Pascalis secundi, de hujus

loci libertate et

abbatis electione, et
quod

sumus sub umbraculo et tutela domni
apos-

tolici. 2 5o

XXXIX
[xii]. Exemplar aliud privilegii ejusdem pape,

de
hujus

loci

Sancti Bertini libertate. 2.5 1

XL [xv]. Pascalis
pape exemplar ad episcopum Beivacensem, de quadam

terra nostra Hubertisin dicta Ibid.

XL1 [xni]. Littere Johannis, Morinensis episcopi,
ad Paschalem papam 252

XLII
[ xiv ].

Pascalis
pape responsio

ad litteras dictas 253

XL11I [xvi], Pape Pascali Johannes, episcopusMorinorum,
notificat concor-

diam inter abbates Sancti Bertini et Cluniacensem factam. 254

XLIV
[ xxviii ]. Exemplar carte Balduini Hapkin,

filii Roberti, comitis, de

commutatione ville Ostresele pro berquaria.
Ibid.

XLV
[xxix]. Exemplar Balduini comitis, de libertate de Arkes, de de-

cima et comitatu de Broburg
26a

XL VI
[xlix]. Exemplar

carte Balduini comitis, de theloneo hujus ville et

de terra Rodelinghem
207 7

XLVII [xi]. Exemplar privilegii pape Pascalis. de commutatione ville

Ostresele, et
quibusdam

aliis 2 58

XLVIII
[xvii]. Exemplar Calixti pape secundi, de hujus loci libertate et

altarium nostrorum et quomodo suscipit
nos sub tutela sua, nec

aliquis

in abbatem
preficiatur

nisi electus 260

XLIX et L [ xvin elL]. Calixtus
papa secundus, de libertate loci nostri et

electione abbatis
peues Alciacum 262 et 263

LI et LH [li et
lu].

De Huberto, episcopo Morinensi, successore Dro-

gonis 2(5/i

LIII [lui]. Qualiter Albertus
episcopus

fuit detrusus. 265

LIV [liv]. De domno Gerardo, episcopo Morinorum. Ibid.

LV [i.v]. De electionis diversitate. Ibid.

LVI-LVIII
[lvi-lvih].

De electione Johannis, Morinensis episcopi.
266

LIXetLX
[LxetLxi1].

De interfectione Willelmi, regis Anglie. 267

Niim. r.ix deest margini.
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296

LXI -LX.V1
L LXII LXVIII 1.

De hujus
conventus rectuctione au regu-

lam Pag. 268-271

LXVII [Lxix].
De concilio ab Urbano secundo

papa penes
Clarum Montem

celebrato, et profectione Christianorum contra paganos. 7&KJ'.

LXVIII fLxx]. De introductione ordinis ex hoc cenobio Sithiu in vicinas

ecclesias. 272 2

LXIX
[ LXXI].

De ecclesia Alchiacensi 273 3

LXX et LXXI [i.xxii-Lxxiv].
De ecciesia sancti Winnoci de

Bergis. Ibid

LXXII-LXXIV [LXXY-Lxxxii]. De superbo conatu canonicorum Watinen-

si um et resistencia et quibusdam
factis Lamberti, abbatis nostri 2755

LXXV-LXXVII [LXXXIII-LXXXV].
De ecciesia Sancti Vedasti Attrebatensis.. 2766

LXXVIII [Lxxxvi]. De obitu Roberti, comitis Flandrie, filü Frisonis, et

ejus sepultura. 278

LXXIX et LXXX [Lxxxvn et LXXXVIII 1. De obitu sanctorum Anselmi, ar-

chiepiscopi, et Hugonis,
abbatis Cluniacensis Ibid.

LXXXI-LXXXIV [Lxxxix-xcvi]. De Pontio abbate, sancti Hugonis succes-

sore. 280

LXXXV-LXXXVII [xcvu-xcix]. De consecratione Henrici imperatoris, et

regressu
abbatis Lamberti a Roma. 283

LXXXVIII [c].
De

quodam miraculo sancti Audomari Sithiensis. 285 5

LXXXLX et XC [ci et
eu].

De reformatione ecclesie sancti Petri in Ganda. 286 6

XCI [cm]. De correctione ecclesie sancti
Remigii

Remensis. 287

XCII [civ]. De obi tu domni Balduini Hapkin comitis, et ejus sepultura. 288

XCIII [cv]. De
depositione Hermetis, abbatis in

Bergis,
et

ejus succes-

sore lbid.

XCIV
[ cvi

et GYti ]. De egrotatione domni Lamberti, abbatis nostri. 28()
XCV

(CVIII~.
De electione et consecratione Johannis secundi, abbatis

nostri. 29o
XCVI [xcvi]. De obitu abbatis Lamberti 2 LE

XCVII
[cix].

De
prima profectione

Johannis abbatis Romam. Ibid.

XCVIH [ cx ]. Exemplar privilegii Calixti pape. 2 g2

XCIX [cxi]. Exemplar
litterarum Calixti

pape
ad Johannem, Morinorum

presulem. 294

C [cxn]. De obitu Kalixti pape secundi. Ibid.

CI [cxiir]. Exemplar traditionis altaris de Lisiwege, per Simonem, episco-

pumTornacensem. 203
Cil [cxiv]. Exemplar

carte Caroli, Flandrie comitis, de libertate comitatus

xciv INDEX CAPITUM.

CIII [cxvn]1.
De interfectione Caroli, comitis Flandrie. Pag. 297

CIV
[cxvm].

De ultione predicti comitis, et
ejus successore. 298

CV [cxix]. Qualiter Willelmus de Ypra anhelavit ad comitatum. Ibid.

CVI [ cxx ]. De Arnoldo Dano. Ibid.

CVII [cxxi]. De Theoderico de Elzachia postea comité. 299

CVIII [ cxxn]. De morte Willelmi comitis, et
ejus sepultura. Ibid.

CIX [ cxxiii ]. De Theoderico, comite Flandrie 3oo

CX [cxxiv]. De obitu Suavehildis, prime uxoris ejus. Ibid.

CXI [cxxv]. De morte Clementie cemitisse. Ibid.

CXII et CXIII [cxxvi et cxxvii]. De secunda
profectione

et tertia Johannis

abbatis Romam. 3oi 1

CXIV [cxxix]. DetransituJohannis, episcopi
Morinensis. 3o2

CXV [cxxx]. De electione Balduini, filii comitis Theoderici. 3o3

CXVI [cxxxi]. De consecratione et electione Milonis episcopi. Ibid.

CXVII [cxxxu]. De depositione Johannis abbatis. Ibid.

CXVIII [cxxxm].
De domno Simone, ejus successore. 3o4

LIBER TERTIUS.

PRoi.oGus. De hujus Simonis abbatis amore ad ecclesiam. 3o5

1
[1-11]. De abbate Leonio 307

Il iii
De ecclesia Laubiensi Ibid.

III [IV]. De electione Leonii, abbatis noslri 3o8

IV [v]. De
prima ejus profectione

ad Romam. Ibid.

V [vi]. De huic ecclesie libertate reddita 3o()

VI [vu]. De reditu Leonii abbatis a Roma, et
pacis

tractatu inter abbates

Cluniacensem et Bertiniensem. l6id.

VII
[vin]. Exemplar privilegii pape Innocentii, de hujus ecclesie libertate,

et pacificatione controversie inter Cluniacensem abbatem et nos 310

VIII [ ix ]. Exemplar
Innocentii pape secundi, qualiter declarat per litteras

suas episcopo
et archidiaconis ecclesie Morinensis et Flandrie comiti,

ecclesiam istam a subjectione Cluniacensium absolutam esse debere 313 3

IX [x]. De secunda profectione Leonii
abbatis Romam. 3iA

X [xi]. Exemplar Celestini pape secundi, de
possessionibus

ecclesie

nostre, et his
que supra

diximus. lb id.

XI2.
Exemplar

Alvisi episcopi, de traditione altaris de Barlin 3188

• Numpri cxv et cm ad oram cod. omissi sunt.

3 Numerus nullus ad oram cod.
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XII
[xii]. Exemplar Lucii

pape secundi, de
possessionibus

et
hujus ec-

clesie libertaie Pag. 3 19g

XIII [xiii].
De tertio itinere abbatis nostri ad Romam. 32 0

XIV [xiv]. Exemplar privilegii Eugenii pape
tertii Ibid.

PARS TERTIA.

INDEX CAPITUM CONTINUATIONIS SIMONIS.

I [i-ni]. De eventibus illius temporis Pag. 32 2

II Domnus Simon, abbas quondam hujus loci, capit ûnem sue cronice. 32 3

III [xvi ]. De obitu et sepultura dicti Simonis abbatis Ibid.

IV [iv]. De intestino dissidio inter fratres, et
ejusdem sedatione. 3 ih

V [v-vii]. De hujus cenobii incendio fortuito 3a5

VI [vin
et ix]. De reparatione

edificii ecclesie destructi. 327

VII [x-xn]. Qualiter Henricus, Anglorum rex, ecclesiam calùmpniaverit" Ibid.

VIII [xiii].
De carentiavisusabbatis et usurpatione berquarie. 328

IX'2. Qualiter adhuc vivens suum ordinaverit anniversarium, et de felici

obitu Jossionis monachi 32y

X
[xiii3].

De obitu abbatis nostri, et ejus sepultura 33o

XI [i-iii4]. De domno Godescalco, abbate hujus loci. 332

XII [iv]. Qualiter fuit in concilio Turonensi et privilegiis impetratis Ibid.

XIII
[v-yiii]. Qualiter Sithienses suo abbati infesti fuerunt. 333

XIV [ix]. Qualiter sanctus Thomas Cantuariensis receptus fuit. 335

XV et XVI [x etxvm].
De resistentia abbatis nostri contra adversarios ec-

clesie Ibid

XVII [ xix ] Qualiter Willelmus castellanus Sancti Audomari, recognovit,

coram comite Flandrie injuste calumpniari paludem
de veteri monaste-

rio et piscationem in Mera. 33.S

XVIII [xx-xxv]. De quibusdam
factis abbatis nostri 340

XIX [xxvi].
De obitu et sepultura abbatis nostri Godescalchi 341 1

XX
[i5].

De electione Simonis, abbatis hujus ecclesie. Ibid.

XXI
[ii-iii].

De amotione
prioris

342

XXII [iv-xD]. De quibusdam factis ad profectum
monasterii. 343

Numerus nullus ad oram cod. Hic iterum nova capita incipiunt.

Item. 6 Inde ab hoc titulo numeri marginales fiunt

3 Num. xnt bis inscriptus est in margine. rarissimi et mox omnino deficiunt; quaproptir

Hic incipit, in
margine codicis, altera ca- eos referre necçssarium non duximus.

tum series.
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XXIII. De translatione sanctorum Nerei et Achillei.
Pag. 344

XXIV. De tertia translatione agii presulis Folquini. 345~)

XXV. De querela
sui

predecessoris per eum sedata. 34G

XXVI.
Exemplar

concordie inter abbatem nostrum et
prepositum M7ati-

nensem, et abbatissam de Broburg. 3~y 7

XXVII. Qualiter abbas noster concilio Lateranensi interfuit et de privilegiis

ab eo
impetratis. 349

X' 111. Carta Alexandri pape,
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APPENDIX.

I.

DE IIEINFR1D0 ABBATE SANCTI BERT1NI.

Sancto Heinrico
imperante, Roberto item

rege, et Balduino Bar-

bato comite militantibus, circa annum
assumpte nativitatis Christr

millesimum duodecimum, Heinfridus successor extitit Odberti in

cura pastorali, qui annis bis septem in
regimine vixit. Suo tem-

pore, interventu venerabilis Heriberti, Colonicnsis
archiepiscopi,

isdem abbas privilegium impetravit bonorum que nos et ecclesiam

sancti Audomari hactenus
recipimus in Colonia, cujus ténor verbo-

tenus
sequitur.

II.

EXEMPLARPRIVILEGII DOMNI IIENRICI, TRADITI ECCLESIIS SANCTORMt AUDOMARI ATQBÏÏ.

BERTINI, AUXILIO ARCHIPRESULIS COLONIENSIS HERIBERTI INTERVENIENTE.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Henricus, divina favente

clementia, Romanorum
imperator augustus. Si monasteriis sanc-

torum et necessitatibus servorum Dei
aliquo pietatis studio

prospici-
mus, et nostre

prodesse saluti et regni nostri
proficere credimus sta-

bilitati. Proinde notum sit omnibus fidel.ibus nostrorum presentibus
scilicet et futuris, qualiter, petente Heinfrido venerabili abbate, sed

interveniente Heriberto, Coloniensi
archiepiscopo, maximeque pro